L

Tecnologia em limpeza

Wap Quick C15/C20/ECO / Mono

21450.38-3 07/95




Caracteristicas frecnicas

Modelos

Unidade C15 C20 ECO
Vazido £ih 900 00 900
Pressio de trabalho bar/fbs 105/1500 140/2000 105/1500
Temperatura max. Alimentagéo °C 40 40 40
LigacSes elétricas V 220/380/440 | 220/380/440 220
Poténcia do motor Ccv 4 5 3
Altura mm 670 670 670
Comprimento mm 1180 1180 1180
Largura mm 740 740 740
Peso Kg 95 95 95

01



Vista Geral Codificada

o 01
04
05
09
06
07
08
Item Denominacéao
01 Capd Quick
02 Comutador
03 Dosificador completo
04 Manémetro
05 Cabo de alimentagéao
06 Entrada de succao
07 Saida de alta pressao
08 Roda fixa
09 Etiqueta - Cap6 Quick

02



Bomba de Alta Pressao

Item Denominacéao Cddigo
01 Porca sextavada M8 (flange) 21551.09-0
02 Espigdo mangueira M20 21375.16-0
03 O'ring 2021 21465.05-4
04 Valvula S.P. Standart 11 21756.07-5
05 Placa sucgao esquerda Quick 21509.01-9
06 Porca capa M8 21541.00-1
07 Arruela pressdo Q M8 21093.00-9
08 Cabegote 21240.09-5
09 Placa pressao esquerda Quick 21503.01-3
10 Tampao com rebordo 1/8 21669.00-8
11 Arruela lisa M8 21087.00-9
12 Parafuso prisioneiro 8 x 200 21487.02-3

03




Bomba de Alta Pressdo

Item Denominacéao Cédigo
13 Tubo pressdo bomba 21705.00-4
14 O'ring 2112 21465.04-6
15 O'ring 2030 21465.11-9
16 Gaxeta diam. 25 2P 4721 21407.02-0
17 Cilindro diam. 25 2P standart 21281.35-2
18 O'ring 2119 21465.26-7
19 Retentor ref. 4286 21583.06-5
20 O'ring 2217 21465.03-8
21 Pistao longo diam. 25 standart 21525.00-6
22 Parafuso prisioneiro 8 x 110 21487.01-3
23 Carcaga bomba Quick 31257.01-8
24 Virabrequim 31769.00-0
25 Cunha chaveta 21331.00-7
26 Excéntrico Elan 21387.00-2
27 Rolamento com luva 31589.00-2
28 Retentor 20.40.7 21583.00-6
29 O'ring 2149 21465.02-0
30 Tampa bomba Elan com furo 21655.00-5
31 Tampa bomba sem furo 21643.00-7
32 Parafuso allen CC M6 x 16 21471.00-1
33 Placa sucgéo direita Quick 21507.01-6
34 Placa presséo direita Quick 21505.01-3
35 Arruela cobre 17 x 23 x 1,5 21083.03-8
36 Conexdo V5 3/8x 1,5 21287.02-4
37 Junta guarnital 21415.01-4
38 Tampa superior bomba 21657.10-7
39 Arruela pressao Q M6 21091.01-4
40 Tampa bleo Elan 21645.01-0
41 Tampéo1/4 21669.03-2

Bomba Quick sem polia 21101.32-0

04



Fixacdo de bomba

Item Denominacéo Cédigb

--01 : Suporte bomba Quick 21626.24-4

- 02 ' Arruela lisa 5/16" 21087.00-7
. 03 . Aruela pressdgoM8=  51091.05-7
04 Parafuso sextavado M8 x 25 21493.39-0

05 Parafuso sextavado M8 x 20 '21493.03-1

06 Arruela lisa 5/16" 21087.00-9

07 Chassi Quick trifasico 21266.15-9

08 Chassi Quick monofasico 21266.16-7

09 Arruela lisa 5/16" 21087.00-9

10 Arruela pressao M8 21091.05-5

11 Porca sextavada M8 21551.00-7

05



Fixacdo de bomba

Item Denominacgéo Cédigo
01 Suporte bomba Quick 21626.24-4
02 Arruela lisa 5/16" 21087.00-7
03 Arruela pressao M8 21091.05-7
04 Parafuso sextavado M8 x 25 21493.39-0
05 Parafuso sextavado M8 x 20 21493.03-1
06 Arruela lisa 5/16" 21087.00-9
07 Chassi Quick trifasico 21266.15-9
08 Chassi Quick monofasico 21266.16-7
09 Arruela lisa 5/16" 21087.00-9
10 Arruela pressao M8 21091.05-5
11 Porca sextavada M8 21551.00-7

05



Telecomando

Item Denominagéo Cdodigo
01 Parafuso cilindrico M4 x 20 . 21473.11-1
02 Tampa telecomando 21666.37-8
03 Parafuso cilindrico M4 x 20 21473.11-1
04 Porca sextavada M4 21537.01-2
05 Arruela lisa latdo M4 21085.00-6
06 Terminal fim de curso 21686.00-0
07 Anel trava RS 2,3 21076.11-2
08 O'ring viton 2012 21465.67-4
09 Pistédo intermediario 21527-6
10 Corpo da valvula 21259.05-5
11 O'ring viton 2007 21465 .66-6
12 Bucha intermediaria 21234.04-4
13 Pistéo inferior 21527.08-4
14 Pistao superior 21527.06-8
15 Guia superior 21410.05-5
16 Atuador do telecomando 21100.20-0
17 Mola telecomando 21453.26-9
18 Porca-guia do telecomando 21536.01-6
19 Parafuso ajuste M10 x 1,25 21481.10-6
20 Suporte do micro telecomando 21636.11-6 -
21 Porca sextavada M4 21537.01-2
22 Borracha passa cabo 7,5mm 21226.01-7
23 Caixa telecomando 24248.04-5
24 Alavanca telecomando

21067.11-3

06




Telecomando (ligacédo)

Item Denominagio Cédigo
01 Tubo telecomando Quick 21725.02-0
02 Telecomando com tampa 21577.02-2
03 TMA 6 x 1/4 NPT 21671.02-9
04 Tubo manom. Quick 21707.05-8
05 Espigédo M20 21375.16-0
06 Arruela cobre 21083.03-8
07 Conexao véalvula segurang¢a 21287.02-4
08 Tubo saida-d'agua Quick 21715.01-8
09 Conex&o valvula seguranga 21287.02-4
10 Cotovelo FG 3/8" 21319.03-1
11 Arruela cobre 17 x23x 1,5 21083.03-8
12 Conexao valvula seguranca 21287.02-4
13 Abracadeira 19-27 21060.03-8
14 Mangueira spiraflex 3/4xx (em metro) 21440.02-7
15 . Abracadeira 19-27 21060.03-8
16 Espigao 1/2" x 3/4 21375.17-9
17 Corpo do filtro 21259.22-5
18 Filtro CF 2021 21394.06-8
19 Uniao unho 3/4 21747 .25-4
20 Unido mandmetro 21745.00-6
21 Mandmetro 21449.00-8
29 TEFG 1/2 21671.03-7
23 Espigao M20 21375.16-0

07



Compensador de pressédo

o
—

,H

o
N

22

1
N

ODNELLD ¢

08




Compensador de pressio

Item Denominagéo Caodigo
01 Bomba Quick sem polia 21101.32-0
02 Abracadeira 12-16 21060.28-3
03 Tubo aditivo 105 21697.19-2
04 Valvuia reten¢ao aditivo 21756.09-1
05 Porca aperto M6 21533.01-7
06 Uni&o aditivo 1/4 x M16 21741.02-7
07 Abragadeira 12-16 21060.28-3
08 Porca aperto M16 21533.01-7
09 Tubo aditivo 35 21697.17-6
10 Anel aperto AA 10 21069.04-3
11 Dosificador completo 31353.02-5
12 Mangueira nylox 3/8 {em metro) 21439.01-0
13 Mangueira nylox 3/8 (em metro) 21439.01-0
14 Conexao M18 x 1/4 21293.05-9
15 Conex&o valvula seguranca 21287.02-4
16 Tampéo com rebordo 1/8 21669.00-8
17 Mangueira AP 460 Elan CPL 21441.06-6
18 Conexao compensador 21289.00-0
19 Compensador pressao 21283.00-2
20 * Porca REG VS-100 21550.15-9
21 Mola valvula seguranga 21453.02-1
29 * Assento mola VS-100 21100.06-4
23 * Contraporca VS-100 21299.51-0
24 * Pistdo valvula seguranca 100 21527.10-6
25 O'ring 2108 21465.44-5
26 * Corpo valvula seguranca 100 31259.20-7
27 Conexao 1/4 x 3/8 21293.03-2
28 * Espigdo VS 1/4 x 40 21375.51-9
29 Anel aperto AA10 21069.04-3
30 Tubo aditivo 35 21697.17-6
34 Porca aperto M16 21533.16-3
39 Abragadeira 12-16 21060.28-3
33 Mangueira plastica 5716 (por metro) 21436.01-1

*

Valvula de segurang¢a 100 bar

21753.00-9

09



Acionamento

10




Acionamento

Item

Denominacao Caodigo

01 Parafuso sextavado M8 x 40 21493.45-5
02 Arruela lisa M8 21087.00-7
03 Parafuso sextavado M6 x 20 21493.14-5
04 Arruela pressdo Q M6 21091.01-4
05 Arruela encosto polia 21087.04-1
06 Polia bomba 255 x 2 21519.76-6
07 Polia bomba 255 x 3 21519.75-8
08 Arruela lisa M8 21087.00-9
09 Arruela pressdo M8 21091.05-7
10 Porca sextavada M8 215561.00-7
11 Cunha chaveta bomba 21331.00-7
12 Motor Quick C15/ECO 220/380 4CV 21457.06-0

Motor Quick monofasico 3CV 21457.21-3

Motor Quick C20 220/380 5CV 21457.01-9
13 Parafuso allen SC M6 x 20 21495.04-2
14 Polia motor Quick C15 78 x 2 21519.12-8

Polia motor Quick C20 78 x 3 21519.71-5
15 Correias 10 x 965 E 21309.03-6
16 Bomba Quick sem polia 21101.32-0

11




Painel

12




Painel

Item Denominacao Cédigo
01 Tampa telecomando 21666.06-6
02 Parafuso cilindrico M4 x 20 21473.11-1
03 Parafuso cilindrico M4 x 20 © 21473.11-1
04 Caixa do telecomando 21248.04-5
05 Suporte do telecomando 21626.22-8
06 Porca sextavada M4 21537.01-2
07 Borracha passa cabo 7,5 21226.01-7
08 Borracha passa cabo 12,5 21226.02-5
09 Arruela lisa M8 21087.00-9
10 Arruela pressao M8 21091.05-7
11 Porca sextavada M8 21551.00-7
12 Arruela lisa M8 21087.00-9
13 Parafuso sextavado M8 x 20 21493.03-1
14 Contator Quick C15/ECO 220 21298.01-8

Contator Quick C15/ECO 380 21298.33-6
Contator Quick monofasico 21298.17-4
15 Relé Quick C15/ECO 220 21581.00-3
Relé Quick C20 220 21581.06-2
Reié Quick C15, C20/ECO 380 21581.04-6
Relé Quick C15, C20 440 21581.04-6
Relé Quick C15, ECO monofasico 21581.06-2
16 Parafuso AA 3,69 x 9,5 21489.01-8
17 Parafuso cilindrico M4 x 12 21473.10-3
18 Comutador Quick 212989.03-0
19 Cofre Quick com tampa 31247 .43-8

13



Chassi

14




Chassi

ftem Denominacgao Cadigo
01 Punho de borracha 21557.00-5
02 Alavanca Quick 21067.01-6
03 Parafuso sextavado M8 x 20 21493.37-4
04 Arruela lisa 5/16 21087.00-9
05 Suporte telecomando 21626.22-8
06 Parafuso sextavado 1/2 x 3"12F 21493.02-3
07 Parafuso sextavado M8 x 20 21493.03-1
08 Arruela lisa 5/16" 21087.00-9
09 Chassi Quick trifasico 21266.15-9
10 Chassi Quick monofasico 21266.16-7
11 Painel Quick 21470.00-7
12 Parafuso sextavado M8 x 20 21493.03-1
13 Arruela lisa M8 21087.00-9
14 Pino pressao 21531.00-6
15 Roda fixa 21585.01-7
16 Arruela lisa 7/8" 21087.08-4
17 Arruela lisa M8 21087.00-9
18 Arruela de pressao M8 21081.05-7
19 Porca sextavada M8 21551.00-7
20 Arruela lisa M8 21087.00-9
21 Arruela pressao M8 21091.05-7
22 Porca sextavada M8 215651.00-7
23 Placa identificagdo 21510.02-5
24 Arruela lisa M8 21087.00-0
25 Arruela pressao M8 21091.05-7
26 Porca sextavada 21551.00-7

15




Capob

Item

Denominacgéo

Cdédigo

01

Capbd fibra completo

31008.33-6

16



Pistola completa

Item Denominagéo Cddigo

01 Bico AP 2507 mono 21207.07-1

Bico AP 2505 C20 21207.04-7

Bico alta presséo 2506 C15/ECO 21207.05-5
02 Lanca 850 31420.17-2
03 Parafuso AA2,9x 13 21489.03-4
04 Empunhadura pistola 21365.31-9
05 Bucha p/ empunhadura 21231.25-8
06 Porca aperto M18 21521.00-0
07 Anel aperto AA 12 21069.00-0
08 Conexao pistola 1/4 x M18 21293.05-9
09 Capa preta pistola par 21238.00-5
10 Mangueira AO 9m 21447.01-3
11 Parafuso AA 3,8x9,5 21489.01-8
12 Tampao pistola para mola 21669.06-7
13 Arruela cobre 20,1 x 16,2 x 1,5 21083.00-3
14 MolaD10x 24 x 1,5 21453.04-8
15 Esfera aco 9,5mm 21373.07-9
16 Anel trava interno 14,2 21076.14-7
17 Assento pistola 21100.07-2
18 O'ring 6-157 21465.56-9
19 Tampao 1/8 21669.07-5
20 O'ring 2,34 x 3,3 viton 21465.68-5
21 Pino valvula pistola 3,85 x 41 21532.00-2
29 Porca guia pino pistola 215637.03-9
23 Gatilho preto com encosto 21408.16-4
24 Pino gatilho D3 x 21 21532.04-5
25 Kit vedacao pistola 2P 21900.16-8

17




Pistola completa (Quick ECO)

Item Denominagéo Cédigo
01 Bico alta presséio 2506 21207.05-5
02 Langa Top 690 31420.27-0
03 Parafuso AA 2,9 x 13 21489.034
'04 Empunhadura pistola . 21365.31-9
05 Bucha para empunhadura 21231258
06 Porca aperto M18 21521.00-0
07 Anel aperto AA 12 21069.00-0
08 Conexio pistola 1/4 x M18 21293.05-9
09 Parafuso cilindrico M4 x 20 21473.11-1
10 Capa preta pistola par 21238.00-5
11 Tubo intemo:p,_istao ECO 21725.00-9
12 Porca sextavalia M4 21537.01-2
13 Mangueira AP 9M 21447 .01-3
14 Empunhadura com bucha 31365.32-5
15 Langa com empunhadura 690 31420.32-6
16 Parafuso AA 3,9 x 9,5 21489.01-8

* Pistola Top com langa 21515.00-1
* Pistola sem lan¢a 315660.06-3

10



Acessorios

Item Denominacéo Cédigo
01 Mangueira AP 9M 21447.01-3
02 Valvula pogo 3/4" 21760.01-3
03 Filtro para valvula pogo 21304.18-1
04 Conexao plastica 3/4" 21291.07-2
05 Abracadeira ferro 19-27 21060.03-8
06 Tomada 220 volts 21687.00-6
07 Mangueira 3/4 preta (por metro) 21440.02-7
08 Tomada 380/440 volts 21687.01-4

19




Ligacbes elétricas

220V (monofasico)

T
"
S
g
&
% %o
—_d——_qfl
4 6
S
O
2 g
g 2
= a
W f11]
>
M
3 Ccv

220V

Ct

20




Ligagées elétricas

220V (trifasico)

VERMELMO(2) ©

=

PRETO(!}

Al ! 3
thif 2
Bl 2 4

PRETO
VERMELHO

4 CV
220V

28

|

!
pti

,hpamoo (3) 4

N

O

o |
L

AZUL (4)

BRANCO

95

Pi

H—at

o

21




létricas 380V (trifasico)

P

igagées e

L

O
AZB

o%._W m
&
p
= S (%) 10ZY
Sto—7 | L
-
€ 0| © _ {€) OONVuE /
_ ™
© OHTIREA mo/"na " EREEL)
_ M
® T v N e
«4B@d -
ﬂlu N N

>
O
-

>
Q
O
)

22




Ligacées elétricas 440V (trifasico)

BRANCO (3}

95

*8 o
o073
| N
!
I E
Ul
| o
{
AZUL (4)
8
]
1 +4] Nb
o

VERMELHO

P

4 CvV
440V

23




